

**Lucrari de Reparatii
capitale/reabilitare a unor
segmente de retele ingineresti,
TMP nr.142, in repetare.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6

Valoarea de deviz 67 603,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Canalizare exterioara				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	10,50	922,50 0,00	9 686,25 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	45,00	95,54 95,54	4 299,43 4 299,43
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,55	348,80 0,00	191,84 0,00
4	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3	45,00	295,18 56,58	13 283,26 2 546,26
5	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m	150,00	82,21 17,16	12 331,55 2 574,09
6	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m	50,00	60,79 17,16	3 039,51 858,03
7	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu	m3	9,00	92,76 92,76	834,84 834,84

1	2	3	4	5	6	7
		executia mecanizata a corpului rampleului, cu pamint necoeziv				
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,24	1 344,17 409,07	322,60 98,18
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,10	14,38 14,38	44,57 44,57
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	3,10	34,78 34,78	107,83 107,83
Total Canalizare exterioara						44 141,68
Inclusiv salariu						11 363,23
Cheltuieli directe			lei		44 141,68	
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %		2 556,73	
Cheltuieli de transport (II3) * 4 %			4,00 %		818,52	
Total II3+Asigur+Cheltu			100,00 +		47 516,93	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 14 %			14,00 %		6 652,37	
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu			100,00 +		54 169,30	
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %			4,00 %		2 166,77	
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi			100,00 +		56 336,07	
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %			20,00 %		11 267,21	

Total deviz: **67 603,28**
Inclusiv salariu **11 363,23**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)